



FILADELFIA

Velkommen til

4 DIAKONALE WORKSHOPS

- åben for alle interesserede!

BIRKERØD 17. MAJ 2023 KFUMs Soldaterhjem, Hesselgårdsvej, 29, Høvelte, 3460 Birkerød

TEMA: "...at finde vej hjem"

For soldater, der vender hjem med mindre fysiske eller psykiske skader, kan en periode på KFUMs soldaterhjem være vejen til at finde hjem igen. Hvordan genetablerer man livet på ny for soldater, der vender hjem til det civile liv? Hvilke kompetencer hos veteranerne, kan man trække på? Hvordan sætter man rammen sammen med de pårørende? Hvordan genopbygges veteranernes kompetencer til at indgå i det civile liv igen? En præsentation af faglig praksis og diakoniens rolle på soldaterhjemmet.

Kom og hør hvordan KFUMs Soldaterhjem i Høvelte hjælper veteraner og pårørende godt videre, når der skal etableres en ny hverdag efter hjemsendelsen.

KORT OPLÆG: Merete Løwe Drewsen, studerende på Diakonifaglig Efteruddannelse.

FAGLIGT OPLÆG: Veteranfaglig leder, diakon, Steffen Reimers Nielsen

KALUNDBORG, 24. MAJ 2023 Røsnæs Naturskole, Røsnæsvej 258, 4400 Kalundborg

TEMA: "Naturen som det fælles tredje"

Der er højt til himlen, og uanset placering kan naturen rumme alle. For nogle mennesker er naturen en redning i en livskrise, for andre en kilde til sundhed i hverdagen. Naturen kan være lægende for både krop og sjæl. Hvordan kan vi bruge naturen i mødet med sårbarheden i os? Er der forskel på naturoplevelsen, om den er målrettet eller spontan, og hvad skal det hør naturhalløj gøre godt for?

For dem, der kommer med tog eller bus til Kalundborg, kan der aftales kørelejlighed med Conny Hjelm på cohj@filadelfia.dk. Arrangementet foregår ude, så fornuftig påklædning er nødvendigt.

KORT OPLÆG: Eva Ivø og Mettemarie Tange, studerende på Diakonifaglig Efteruddannelse.

FAGLIGT OPLÆG: Lasse Thomas Edlev, Naturvejleder og Naturterapeut.

TOMMERUP 15. JUNI 2023 Sydmarksgården, Sydmarksvej 4, 5690 Tommerup.

TEMA: "Hjemlighed"

På Sydmarksgården fik vi drømmen om at skabe de bedste rammer for, at alle beboere kunne føle sig mest muligt hjemme. Derfor fik vi brug for at blive klogere på hvad, der er med til at danne et hjem, og hvad der skaber hjemlighed. Vi har gennem studie, interviews, workshops og arbejdsgrupper udviklet forskellige værktøj, om hjælper med at sætte ord på, hvad hjemlighed er, og hvad hjemlighed betyder – i alle de forskellige liv, vi lever på Sydmarksgården. Projektet udvikler sig til stadighed, og vi ved allerede nu, at vi altid vil være undervejs med at finde et entydigt svar.

KORT OPLÆG: Helle Lühr Hansen, Gosia Sort og Charlotte Uhre Knudsen, studerende på Diakonifaglig Efteruddannelse.

FAGLIGT OPLÆG: Joan Hartvig, forstander og Annika Greve Hansen, ergoterapeut og hjemlighedsambassadør på Sydmarksgården



VILDBJERG 30. AUGUST 2023 Møltrup Optagelseshjem, Møltrupvej 70, 7480 Vildbjerg

TEMA: "Hjemløshed"

Hvornår er man egentlig hjemløs? Hvad skaber oplevelsen af hjemløshed? Handler det om bolig, at mangle familie eller arbejde – at føle sig ensom eller andet? Møltrup Optagelseshjem er et næsten almindeligt hjem for hjemløse mænd, der ønsker at leve i et alkohol- og stoffrit miljø. Her er alle velkomne! Møltrup er en tryk ramme med sunde rytmer og stærke værdier. Mændene betragtes ikke som klienter, men mennesker, der kommer til Møltrup for at være med til at drive gården

KORT OPLÆG: Georg Sangill og Anette Poulsen, studerende på diakonifaglig Efteruddannelse.

FAGLIGT OPLÆG: Torill Kristensen, præst, forstanderfrue og med i ledelsen af Møltrup Optagelseshjem.

DAGSPROGRAM

- KL. 10:00 Ankomst og kaffe
- KL. 10:30 Oplæg om dagens tema fra de lokale værter
- KL. 11:00 Fagligt oplæg ved ekstern oplægsholder
- KL. 12:00 Frokost
- KL. 12:45 'Sara og Monopolet' - på din case - første runde
- KL. 13:35 'Sara og Monopolet' - på din case - anden runde
- KL. 14:30 Evaluering og kaffe
- KL. 15:00 Tak for i dag!

'SARA OG MONOPOLET' - PÅ DIN CASE

Her er en mulighed for at vende nogle dagligdags dilemmaer eller problemstillinger med andre i mindre grupper. Det behøves ikke at være en diakonal problemstilling.

Fortæl på max. 5 minutter om din case og lyt derefter til de andres refleksioner, når de tager de diakonale briller på. Til sidst prøver hver gruppes 'Sara' at samle refleksionerne i en respons tilbage til dig

DET PRAKTISKE

Dagen er åben for alle interesserede

Man tilmelder sig via [dette link](#) senest 1 uge før afholdelse af den enkelt workshop eller på www.diakoni.dk.

Dagen koster 250 kr. inkl. frokost.

ARRANGØRER

Diakonforbundet Filadelfia og Filadelfia Uddannelse

**Filadelfia - Epilepsihospital og sociale døgn- og dagtilbud
- til mennesker med epilepsi og erhvervet hjerneskade**

Kolonivej 1, 4293 Dianalund - Telefon 582 4200 - www.filadelfia.dk

